
令 和 ３ 年 ６ 月 2 1 日  

保 護 者 の 皆 様  

枚方市立殿山第二小学校  

      校 長  山 本 容 子  

学 校 行 事 の 変 更 に つ い て  
 

 向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃は、本校教育活動推進にご理解・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、大阪府に発出されていました新型コロナウィルス感染拡大による緊急事態宣言が昨日（20 日）で

解除されました。そして、本日より「まん延防止等重点措置」が 7月 11日まで発出されています。 

このことを受け、枚方市教育委員会より学校の教育活動について指示がありましたので、下記の通りお知

らせし、本校の行事日程をお伝えさせていただきます。 

 

記 

 

１．学校教育活動について（殿山第二小学校の教育活動に関することを抜粋し、掲載しています。） 

（１）授業について 

  ・新型コロナウィルス感染症拡大防止の対策を徹底して、授業を行う。 

   ただし、感染リスクの高い活動はしない。 

（２）授業参観・懇談会について 

  ・授業参観については、まんえん防止等重点措置の期間を終えるまで、中止または延期とする。 

  ※ただし、個人懇談・体育館等を使用した説明会等は、マスクの着用、換気、ソーシャルディスタンス

の確保等、基本的な感染症対策を徹底し、密にならない工夫を施した上で、実施可能とします。 

（３）水泳授業について 

  ・「まん延防止等重点措置」期間中は、「大阪モデル」はレッドステージのため、水泳の授業は行いま

せん。 

２． 殿山第二小学校行事等決定内容について 

（１）６月 22日（火）1年・4年、25日（金）２年・５年、28日（月）３年・６年の授業参観は中止と 

します。 

（２）５年生の「宿泊学習保護者説明会」は、６月 25日（金）午後３時 30分より体育館で行います。 

（３）水泳指導については、「まん延防止等重点措置」期間を終え、大阪モデルがイエローステージに 

   なれば、実施を考えます。 

（４）個人懇談会については、予定通り実施いたします。（本日、お子様に日程表を配布しています。） 

３．そ の 他  

（１）ご来校の折には必ず来校証（ＰＴＡ発行）、上履き（スリッパ等）をご持参下さい。 

（２）ご来校の折には、必ずマスクの着用・手指の消毒などをお願いします。また、発熱など、体調が 

すぐれない場合は、来校をご遠慮いただきますようご理解とご協力を何卒宜しくお願い致します。 

（３）車での来校はご遠慮ください。また、自転車での来校もできるだけご遠慮ください。 

（４）心配なこと・不明なことなどございましたら、遠慮なく学校にご相談して下さい。 

 

家 


